
Pracovní list Cesta za světlem – příloha 2

Projekt Naše čtvrť 2 (reg. číslo CZ.07.4.68/0.0/0.0/20_079/0002117) je financován Evropskou unií 
v rámci Operačního programu Praha – pól růstu ČR. 1

Jak se slaví Dušičky ve světě ˛,� ʼ ˝ › ˇ ˜ , ˚ * “ ¨

5
pracovní list

° ∫

Japonsko – svátek Obon
Slaví se buď v červenci, nebo v srpnu. Tou dobou se
lidé vracejí do své rodné vesnice nebo města, aby byli
s rodinou a přáteli. Zapalují lucerny a po řekách je
posílají do oceánu.

Mexiko – El Día de los Muertos
Začíná se slavit 1. listopadu na den Všech svatých
a pokračuje se 2. listopadu na Dušičky. Lidé zvelebují
hroby a pokládají na ně jídlo a pití, které měli jejich blízcí
rádi. Radují se, pořádají průvody, večírky a hostiny. Věří
totiž, že se v tyto dny duchové mrtvých přidávají
k oslavám se živými. Na slavnostech můžete spatřit
pestrobarevně zdobené kostry a lebky.

Čína – Qingming = Svátek čistoty a jasu
Svátek se slaví 4. nebo 5. dubna. Podle čínské tradice
rodina pálí u hrobů nebo na dálku napodobeniny peněz
a papírové repliky domů, aut a telefonů. Věří totiž, že
i v posmrtném životě zesnulí stále potřebují věci a rodina
jim je takto může poslat. Stejně jako v Mexiku i oni
nabízejí zemřelým pití a jídlo. Včetně čaje samozřejmě.

˛,� ʼ ˝ › ˇ ˜ , ˚ * “ ¨



Projekt Naše čtvrť 2 (reg. číslo CZ.07.4.68/0.0/0.0/20_079/0002117) je financován Evropskou unií 
v rámci Operačního programu Praha – pól růstu ČR. 2

pracovní list

Pracovní list Cesta za světlem – příloha 2 5
pracovní list

° ∫

Nepál – Gai Jatra
Svátek Gai Jatra, neboli také „festival krav“, se slaví
v srpnu nebo v září. Rodiny, ve které v minulém roce
někdo zemřel, vedou vesnicí nebo městem v průvodu
krávu. Pokud rodina krávu nemá, tak jde místo ní dítě
v kravském kostýmu. Hinduisté věří, že kráva provede
člověka posmrtným životem. 

˛,� ʼ ˝ › ˇ ˜ , ˚ * “ ¨


